
科                        目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益
　　①基本財産運用益 10,000 25,000 △△ 15,000
　　　　基本財産運用収入 10,000 25,000 △△ 15,000
　　②事業収益 9,500,000 9,500,000 0
　　　　斡旋収入 9,500,000 9,500,000 0
　　③受取補助金等 100,000 100,000 0
　　　　補助金収入 100,000 100,000 0
　　④受取寄附金 2,972,079 3,472,081 △△ 500,002
　　　　ライオンズクラブ 2,200,000 2,700,000 △△ 500,000
　　　　特別寄附 400,000 400,000 0
　　　　募金箱 300,000 300,000 0
　　　　受取寄附金振替額 72,079 72,081 △△ 2
　　⑤雑収益 200,000 200,000 0
　　　　雑収入 200,000 200,000 0
　　　　　　　　　　　　経常収益計 12,782,079 13,297,081 △△ 515,002

　（2）経常費用
　　①事業費 11,110,000 9,610,000 1,500,000
　　　　報償費 3,500,000 2,000,000 1,500,000
　　　　弔慰費 1,000,000 1,000,000 0
　　　　旅費交通費 1,500,000 1,500,000 0
　　　　賃金 50,000 50,000 0
　　　　手数料 30,000 30,000 0
　　　　薬品費 1,200,000 1,200,000 0
　　　　検査費 400,000 400,000 0
　　　　医療器具費 150,000 150,000 0
　　　　医療材料費 180,000 180,000 0
　　　　器具備品費 500,000 500,000 0
　　　　消耗品費 300,000 300,000 0
　　　　研究助成費 500,000 500,000 0
　　　　器具修繕費 100,000 100,000 0
　　　　運搬費 300,000 300,000 0
　　　　印刷費 500,000 500,000 0
　　　　角膜あっせん手数料 200,000 200,000 0
　　　　保険料 200,000 200,000 0
　　　　広告宣伝費 200,000 200,000 0
　　　　器具備品減価償却費 300,000 300,000 0
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　　②管理費 4,371,000 4,271,000 100,000
　　　　事務員給 2,600,000 2,500,000 100,000
　　　　福利厚生費 400,000 400,000 0
　　　　事務所費 100,000 100,000 0
　　　　事務用品費 70,000 70,000 0
　　　　消耗品費 200,000 200,000 0
　　　　器具修繕費 50,000 50,000 0
　　　　通信費 100,000 100,000 0
　　　　印刷費 100,000 100,000 0
　　　　会議費 200,000 200,000 0
　　　　租税公課 71,000 71,000 0
　　　　分担金 200,000 200,000 0
　　　　手数料 30,000 30,000 0
　　　　雑費 250,000 250,000 0
　　　　　　　　　　　　経常費用計 15,481,000 13,881,000 1,600,000

当期経常増減額 △△ 2,698,921 △△ 583,919 △△ 2,115,002

　2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　記念事業収入 0 1,000,000 △△ 1,000,000
　　　　　　　　　　　経常外収益計 0 1,000,000 △△ 1,000,000
　　（2）経常外費用
　　　　記念事業支出 500,000 2,000,000 △△ 1,500,000
　　　　　　　　　　　経常外費用計 500,000 2,000,000 △△ 1,500,000

当期経常外増減額 △△ 500,000 △△ 1,000,000 500,000

当期一般正味財産増減額 △△ 3,198,921 △△ 1,583,919 △△ 1,615,002
一般正味財産期首残高 26,238,561 24,408,780 1,829,781
一般正味財産期末残高 23,039,640 22,824,861 214,779

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産への振替額 72,079 72,081 △△ 2

当期指定正味財産増減額 △△ 72,079 △△ 72,081 2
指定正味財産期首残高 72,088 144,169 △△ 72,081
指定正味財産期末残高 9 72,088 △△ 72,079

Ⅲ　正味財産期末残高 23,039,649 22,896,949 142,700

　※平成29年度の「一般正味財産期首残高」は見込額



科                        目 公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益
　　①基本財産運用益 10,000 10,000
　　　　基本財産運用収入 10,000 10,000
　　②事業収益 8,075,000 1,425,000 9,500,000
　　　　斡旋収入 8,075,000 1,425,000 9,500,000
　　③受取補助金等 100,000 100,000
　　　　補助金収入 100,000 100,000
　　④受取寄附金 2,972,079 2,972,079
　　　　ライオンズクラブ 2,200,000 2,200,000
　　　　特別寄附 400,000 400,000
　　　　募金箱 300,000 300,000
　　　　受取寄附金振替額 72,079 72,079
　　⑥雑収益 200,000 200,000
　　　　雑収入 200,000 200,000
　　　　　　　　　　　　経常収益計 11,357,079 1,425,000 12,782,079

　（2）経常費用
　　①事業費 11,110,000 11,110,000
　　　　報償費 3,500,000 3,500,000
　　　　弔慰費 1,000,000 1,000,000
　　　　旅費交通費 1,500,000 1,500,000
　　　　賃金 50,000 50,000
　　　　手数料 30,000 30,000
　　　　薬品費 1,200,000 1,200,000
　　　　検査費 400,000 400,000
　　　　医療器具費 150,000 150,000
　　　　医療材料費 180,000 180,000
　　　　器具備品費 500,000 500,000
　　　　消耗品費 300,000 300,000
　　　　研究助成費 500,000 500,000
　　　　器具修繕費 100,000 100,000
　　　　運搬費 300,000 300,000
　　　　印刷費 500,000 500,000
　　　　角膜あっせん手数料 200,000 200,000
　　　　保険料 200,000 200,000
　　　　広告宣伝費 200,000 200,000
　　　　器具備品減価償却費 300,000 300,000

　　②管理費 2,422,500 1,948,500 4,371,000
　　　　事務員給 2,210,000 390,000 2,600,000
　　　　福利厚生費 400,000 400,000
　　　　事務所費 100,000 100,000
　　　　事務用品費 70,000 70,000
　　　　消耗品費 200,000 200,000
　　　　器具修繕費 50,000 50,000
　　　　通信費 100,000 100,000
　　　　印刷費 100,000 100,000
　　　　会議費 200,000 200,000
　　　　租税公課 71,000 71,000
　　　　分担金 200,000 200,000
　　　　手数料 30,000 30,000
　　　　雑費 212,500 37,500 250,000
　　　　　　　　　　　　経常費用計 13,532,500 1,948,500 15,481,000

当期経常増減額 △△ 2,175,421 △△ 523,500 △△ 2,698,921

　2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　記念事業収入 0
　　　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　記念事業支出 500,000
　　　　　　　　　　　経常外費用計 500,000 0 500,000

当期経常外増減額 △△ 500,000 0 △△ 500,000

当期一般正味財産増減額 △△ 2,675,421 △△ 523,500 △△ 3,198,921
一般正味財産期首残高 26,238,561
一般正味財産期末残高 23,039,640

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産への振替額 72,079 0 72,079

当期指定正味財産増減額 △△ 72,079 0 △△ 72,079
指定正味財産期首残高 72,088
指定正味財産期末残高 9

Ⅲ　正味財産期末残高 23,039,649
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